
 

COMUNE DI ONANI' 

 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 2 del 17/01/2025 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI 
UFFICIO DEL SINDACO 

Ordinanza N. 2 del 17/01/2025 
 

Oggetto:  ORDINANZA APERTURA COC - CODICE ARANCIONE PER CRITICITÀ IDROGEOLOGICA ED 
IDRAULICA - 17 E 18/01/2025 

 
VISTO l’Avviso del Centro Funzionale Decentrato di Protezione Civile Regionale, con AVVISO 

AVVISO DI CRITICITÀ PER RISCHIO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO (Prot. n. 678 del 

17.01.2025) con decorrenza a partire dalle ore 14:00 del 17.01.2025 e sino alle 23:59 del 18.01.2025, il 

quale comunica che “dalla mattina di domani, venerdì 17 gennaio 2025, e almeno per tutto sabato 18, 

sulla Sardegna si prevedono piogge, prevalentemente stratiformi, diffuse sul settore orientale, e sparse 

altrove. sia venerdì che sabato sul settore orientale i cumulati saranno moderati, puntualmente fino a 

molto elevati, mentre sul settore occidentale saranno deboli, puntualmente fino a elevati” 

VISTO il bollettino di avviso di criticità per rischio idrogeologico del Centro Funzionale Decentrato di 

Protezione Civile Regionale Prot.n. 677 del 17.01.2025 con il quale si comunica lo stato di allerta per 

Condizioni meteorologiche avverse per rischio idrogeologico (criticità idrogeologica elevata – allerta 

arancione) per il giorno 17 gennaio 2025, con validità dalle ore 14.00 del 17.01.2025  alle ore 23.59 del 

18.01.2025; 

VISTO sto il Comunicato stampa del Centro Funzionale Decentrato di Protezione Civile Regionale Prot. 

n.. n. 678 del 17.01.2025  di AVVISO DI CRITICITÀ PER RISCHIO IDRAULICO E 

IDROGEOLOGICO con la quale si comunica che a decorrere dalle ore 14:00 del 17.01.2025 e sino alle 

23:59 del 18.01.2025, un AVVISO di allerta per:  

• codice ARANCIO (criticità MODERATA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO sulle aree di allerta 

Iglesiente e Tirso; 

• codice ARANCIO (criticità MODERATA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO, codice GIALLO 

(criticità ORDINARIA) per RISCHIO IDRAULICO sulle aree di allerta Campidano e Gallura; 

• codice GIALLO (criticità ORDINARIA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO sulle aree di allerta 

Montevecchio Pischinappiu e Logudoro; 

• codice ROSSO (criticità ELEVATA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO, codice ARANCIO 

(criticità MODERATA) per RISCHIO IDRAULICO sull'area di allerta Flumendosa Flumineddu; 

ORDINA 

DI ATTIVARE, per le motivazioni esposte in premessa, dalle ore 16.00 del 17.01.2025 alle ore 23.59 del 

18.01.2025  e comunque sino al termine dello stato di allerta in parola, il Centro Operativo Comunale 

(C.O.C.), al fine di assicurare nell’ambito del territorio Comunale la direzione ed il coordinamento di 

tutte le attività necessarie a garantire la sicurezza e l’incolumità delle persone ivi presenti. 

DI AFFIDARE il coordinamento del Centro Operativo Comunale al Sindaco in collaborazione con il  

Comandante della Compagnia Barracellare, sig. Ivan Contu, all’operaio comunale sig. Renato Lai, al 

consigliere comunale  sig. Bachisio Serra; 

DISPONE 



 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 2 del 17/01/2025 

1. La sospensione del servizio di trasporto scolastico per i plessi di Bitti e Lula in data 18 gennaio 

2025; 

2. Il rinvio dei festeggiamenti in onore di Sant’Antonio che verranno svolti sabato 25 e domenica 26 

gennaio 2025 come da programma previsto per le giornate del 18 e 19 gennaio. 

DEMANDA 

Alle Forze di Polizia il controllo sul rispetto della presente ordinanza 

Ordina che la presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio del Comune, notificata ai seguenti soggetti 

ognuno per le proprie competenze:  

 

➢ alla popolazione di Onanì a mezzo della pubblicazione all’Albo pretorio on line  e sulla pagina 

facebook dell’ente  

➢ alla Dirigente Scolastica – Dott.ssa Tania Testoni 

nuic85400d@pec.istruzione.it 

➢ alla Nuova Sun Travel – Lula; 

nuovasuntravel@pec.it 

➢ alla Società Cooperativa Sociale Solidarietà – Bitti 

➢ sc.solidarieta@pec.it 

➢ alla Direzione Generale della Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna 

➢ pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it 

➢ alla Prefettura di Nuoro 

protocollo.prefnu@pec.interno.it 

➢ alla Stazione dei Carabinieri di Bitti  

tnu27490@pec.carabinieri.it; 

➢ alla Stazione Forestale Bitti 

cfva.sir.bitti@regione.sardegna.it 

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale competente per territorio secondo le modalità di cui alla Legge 06.12.1971, n. 

1034, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24.11.1971, n. 1999, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta pubblicazione del presente 

atto. 

 
 
 Il Sindaco 

, 17/01/2025  MICHELANGELI CLARA 

 

mailto:nuic85400d@pec.istruzione.it
mailto:pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it
mailto:protocollo.prefnu@pec.interno.it

